Kemudian Allah menciptakan dari diri Adam istrinya,
yaitu Hawa. Proses penciptaan yang demikian itu, bukanlah
menunjukkan bahwa wanita lebig rendah dari laki-laki,
129 Departemen Agama RI, Al-Qur’an dan Terjemahnya, (Medinah:

Mujamma’ Al-Malik Fahd li Thiba’at al-Mushaf, 1998), hlm. 39.
130 Abdurrauf lahir di Aceh tahun (1024 H/1615 M) nama aslinya

adalah Aminuddin Abdurrauf bin Ali al-Jawi al-Fansuri al-Singkili.
Abdurrauf Singkel merupakan sosok pemikir dan ulama terkemuka,
ia telah melahirkan karya-karya dalam berbagai disiplin ilmu
keislaman (islamic studies) yang merupakan kekayaan intelektual
muslim Indonesia yang sangat berharga.